
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   51/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

51/2022

21/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/05/2022
Inexigibilidade de licitação
51/2022 - IL
51/2022

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos
alunos da rede de educação básica pública do Município de Braço do Trombudo, com
recursos do FNDE/PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar e com recursos
próprios do município

Participante: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

11 FEIJÃO PRETO, - embalagem limpa, de bom cozimento. 600,000 KG 9,65 5.790,00

12 FEIJÃO VERMELHO, - embalagem limpa, de bom cozimento. 600,000 KG 11,66 6.996,00

Total do Participante: 12.786,00

Participante: COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE

24 LARANJA PÊRA, - Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem
machucados.

530,000 KG 4,57 2.422,10

26 MARACUJÁ, - tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem
machucados

2.500,0 KG 7,50 18.750,00

27 MACARRÃO CASEIRO, - tipo espaguete, pacote de 500 gramas com
identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.

1.000,0 PCT 8,50 8.500,00

28 MACARRÃO CASEIRO, - tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com
identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.

1.000,0 PCT 8,50 8.500,00

29 MACARRÃO CASEIRO, - tipo talharim, pacote de 500 gramas com
identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.

1.000,0 PCT 8,50 8.500,00

30 MACARRÃO CASEIRO, - tipo aletria, pacote de 500 gramas com
identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.

1.000,0 PCT 8,50 8.500,00

31 BOLACHA DE POLVILHO, - pacote de 1 Kg, embalagem plástica atóxica,
com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.

1.000,0 PCT 29,33 29.330,00

32 BOLACHA CASEIRA - pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com
identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.

1.000,0 PCT 30,33 30.330,00

Total do Participante: 114.832,10

Participante: HILÁRIO FABRIS



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

22 TANGERINA COMUM, - tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras,
sem machucados.

2.000,0 KG 5,17 10.340,00

23 TANGERINA PONCÂ, - tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras,
sem machucados.

1.000,0 KG 5,05 5.050,00

24 LARANJA PÊRA, - Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem
machucados.

3.470,0 KG 4,57 15.857,90

25 LARANJA LIMA, - Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem
machucados.

1.000,0 KG 4,73 4.730,00

34 LIMÃO COMUM, - in natura, de 1ª qualidade, peso médio de 60 gr, casca
lisa, livre de fungos. Deverá ser transportado em carro higienizado em
temperatura ambiente.

500,000 KG 3,50 1.750,00

35 LIMÃO TAHITI, - in natura, 1ª qualidade, com aroma, sabor e cor
característicos, casca com coloração verde, textura lisa e ligeiramente
rugosa e espessura média.

500,000 KG 4,50 2.250,00

Total do Participante: 39.977,90

Total Geral: 167.596,00

Apoio a Educação Especial 04.005.12.367.0005.2027.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. da Merenda Escolar Ensino Fundamental 04.003.12.361.0005.2030.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. da Merenda Escolar Ensino Infantil - Creches 04.002.12.365.0005.2024.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. da Merenda Escolar Ensino Infantil - Pré-Escola 04.002.12.365.0005.2023.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/05/2022Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


